
 
21651/S/2022-HMSU  
Čj.: UZSVM/S/13302/2022-HMSU 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hl. m. Praze, 
pověřená zastupováním pracovního místa ředitele Územního pracoviště Střední Čechy,  
na základě pověření Příkazem č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“)  

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle,  
jejímž jménem jedná Ing. Tomáš Gross Ph. D., ředitel Závodu Praha,  
na základě pověření generálního ředitele ze dne 2. 3. 2015 
IČO: 65993390 
(dále jen „přejímající“)  
 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 55 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb.,  
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto  

S M L O U V U  
o  p ř e d á n í  m a j e t k u   

a  o  z m ě n ě  p ř í s l u š n o s t i  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
č .  U Z S V M / S / 1 3 3 0 2 / 2 0 2 2 - H M S U  

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s podílem id. 2/11 
pozemku: 

• pozemková parcela číslo 2460/69 o výměře 481 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 
zapsaným na listu vlastnictví č. 1542 pro katastrální území Škvorec, obec Škvorec v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Praha – východ (dále jen „převáděný majetek“). 

 

2. Předávající je příslušný hospodařit s převáděným majetkem na základě Rozhodnutí 
Pozemkového úřadu o výměně vlastnických práv v pozemkové úpravě č. j. SPU-376873/2013 
ze dne 17.2.2014. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 5.3.2014. 

ČI. II. 

1. V účetní evidenci předávajícího je podíl id. 2/11 pozemku pozemkové parcely č. 2460/69 
veden v ceně 61 380,- Kč (slovy: šedesát jeden tisíc tři sta osmdesát korun českých).  

2. Předávající převáděný majetek nepotřebuje pro plnění svých úkolů, a proto o něm bylo 
rozhodnuto jako o majetku nepotřebném Rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti majetku státu 
č.j. UZSVM/S/15879/2014-HMSU ze dne 18. 7. 2014 ve znění Rozhodnutí o nepotřebnosti č.j. 
UZSVM/S/13317/2022 ze dne 3. 8. 2022.  

 



Čl. III. 
 

1. Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v Čl. I. bodu 1. 
přejímajícímu, předáním majetku uvedeného v Čl. I. bodu 1. se současně mění příslušnost 
hospodařit s majetkem uvedeným v Čl. I. bodu 1. a příslušným hospodařit s tímto majetkem 
se stává přejímající.  

2. Důvodem k předání převáděného majetku státu z předávajícího na přejímajícího  
je skutečnost, že tento majetek potřebuje přejímající k plnění úkolů v rámci svého předmětu 
činnosti. Majetek je určen pro připravovanou stavbu "Přeložka silnice I/12 Běchovice - Úvaly", 
jejímž investorem je přejímající.   

3. Předávající předává touto smlouvou majetek se všemi součástmi a příslušenstvím, právy 
a povinnostmi. Přejímající příslušnost hospodařit k majetku přijímá, a to ke dni podání návrhu 
na zápis změn podle této smlouvy u příslušného katastrálního úřadu. 

4. Předávající a přejímající se v souladu s § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. dohodli,  
že za majetek přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžní plnění ani náhradu. 

Čl. IV. 

1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady.  

2. Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku, k němuž získává příslušnost 
hospodařit, znám a za tohoto stavu příslušnost hospodařit s uvedeným majetkem přebírá.  

3. Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl proveden zápis do katastru nemovitostí 
formou záznamu u převáděného majetku do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha – východ.  

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam práva do katastru nemovitostí pro změnu 
příslušnosti hospodařit s převáděným majetkem podá u příslušného Katastrálního pracoviště 
výhradně předávající. 

Čl. V. 

Ve smyslu ust. § 2h odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, při převodu majetku v souvislosti s uskutečněním stavby dopravní 
infrastruktury se nevyžaduje udělení souhlasu, výjimky nebo schválení podle zákona o majetku 
státu.    

Čl. VI. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem                      
č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv   
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro příslušný katastrální úřad.  



 
7. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí majetku se neuskuteční.  

 
8. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.   

 
 
 

V Praze dne ………………………….. V …………………….. dne ………………… 

 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

 

…………………………….………………………. …………………………….…………………… 

JUDr. Markéta Szabo 
ředitelka Územního pracoviště v hl. m. Praze, 

pověřená zastupováním pracovního místa 
ředitele Územního pracoviště Střední Čechy  

Ing. Tomáš Gross Ph. D. 

ředitel Závodu Praha 

 
 
 
 


